

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023



Styrelsen för Albo Härad Hembygdsförening avger härmed verksamhetsberättelse för 2023, föreningens 90:e verksamhetsår!

Tillsammans med föreningens ringar, arbetsgrupper och byalagen i Agusa och S:t Olof har Albo Härad Hembygdsförening vårdat och skött om alla våra nio objekt. Alla engagerade personer arbetar helt ideellt och antalet redovisade timmar som utförts uppgår till 5 578! Det motsvarar nästan 3 heltidsanställda personer eller ca 2 miljoner kronor. Det är en berömvärd insats, som utgör grunden för att hålla vårt kulturarv levande för framtiden.

Antalet betalande medlemmar var 565, en glädjandeökning från föregående år. Årsmötet hölls i Ravlunda skola som vanligt. Styrelsen har haft 8 sammanträden, AU har haft 9 möten. Till styrelsemöten kallas både ordinarie ledamöter och suppleanter. Alla protokoll ligger på hemsidan, tillgängliga för alla medlemmar och övriga intresserade.

Ekonomi

Föreningens omsättning var 802 263 kr och inkl. ringarna 993 184 kr. Årets resultat uppgick till plus 114 519 kr och inkl. ringarna plus 161 153 kr. Föreningens behållning var vid årets slut 1 884 115 kr och inkl. ringarna 2 805 724 kr. Föreningen har tagit upp ett lån i Sparbanken Syd för reparation av S:t Olofs mölla, detta slutbetalades under året.

Medlemmar har bidragit generöst med gåvor till vår verksamhet. Vuxenskolan har lämnat bidragit till föreläsningar. Bidrag från Tomelilla och Simrishamns kommuner med totalt 7 000 kr. Sparbanken Syd har genom sponsring reducerat bankavgiften. Statliga bidrag till underhåll av byggnader 520 164 kr. Från stiftelsen Landshövding Bengt Petris Fond har vi erhållit bidrag med 17 000 kronor till Antikvarisk medverkan vid renovering av hättan på Södra Mellbys mölla. Till renovering av Mellby mölla fick vi också en donation på 100 000 kr.

Programverksamhet

Programmet skickades ut till alla medlemmar. Aktiviteter aviserades på hemsidan, Facebook och Instagram. 81 aktiviteter och visningar genomfördes under året. Totalt besökte 2 587 personer något evenemang. Utöver det besök av skolklasser som kom tillbaka efter pandemin. Några exempel ur det digra utbudet:

Under våren fortsatte vi en uppskattad serie med föreläsningar om byggnadsvård i samarbete med Vuxenskolan och kunniga hantverkare.

Vandringen på Goddings mosse var så populär att en repris kommer 2024 . Albo Härads dag avhölls i Andrarum i samband med kyrksöndag. I maj hade vi en visning Andrarums kyrka och fick bland se och höra berättas om kyrksilvret.

Kulturarvsdagen på Bondrumsgården med tema tröskning lockade många besökare. Vi fick höra om, se och prova på olika moment i forna tiders tröskning.

Att gå på julmarknad var lika populärt som vanligt, Glimmebodagårdens julmarknad lockade många besökare. Likaså julöppet i Agusastugan.

Fastighetsunderhåll.

Albo härads hembygdsförening äger eller förvaltar 9 olika byggnadsobjekt. Daglig tillsyn och skötsel görs av ringar och grupper kring objekten . Underhållsplaner är grunden för reparations insatser men akuta åtgärder gör att omprioriteringar kan behöva göras.

2023 har mest präglats av underhållsarbeten och smärre reparationer som även de ofta är dyra. På våra byggnadsminnes förklarade byggnader, som är Agusastugan, Bondrumsgården, Glimmebodagården och skvaltan i Sillaröd, får vi som regel 90% i bidrag på godkända kostnader och kostnaden för antikvarisk kontroll betald. Besked om sökta bidrag brukar meddelas omkring den 1 april året därpå.

Agusastugan har reparerats för 57 850 kr plus antikvarisk kontroll . Den av Tore renoverade jordkällaren återinvigdes med festlig konsert av Öterlia Big Band den 1 juli. Inga bidrag har sökts för 2024 men bidrag kommer att sökas för åtgärd 2025, bl.a för åtgärder på tapetklädda bjälkar i stuan.

Bondrumsgården har reparerats för 131 350 kr plus antikvarisk kontroll. En ny vård och underhållsplan kommer att upprättas under 2024 och diverse översyn av taktäckning och rygging. Bidrag har sökts med 90 % av 227 100 plus antikvarisk kontroll.

Glimmeboda har under året fått en skorsten om murad och ett sti på östra längans utsida har lagts om och huvar har satts på skorstenarna. Glimmeboda har reparerats för 283 658 kr och föreningen har betalt 10 % av summan. Halmen till taktäckningen har delvis kommit från Bondrumsgården då Glimmebodas egen rågodling inte lyckades. Den stora ask som stod vid svinhuset och utgjorde ett hot mot byggnaderna har fällts under året.

Hallamölla som utsattes för skadegörelse 2022 har inga speciella åtgärder gjorts vid byggnaderna men vi har fått furustock av ägaren Högesta AB, som ska sågas upp och användas till det förstörda vatten hjulet.

Krubbemölla har under året fått en skorsten om murad som som bekostats av Högesta AB. Mindre skador på taket har skett under året, kanske av fåglar, som har åtgärdats. Bidrag har sökts för omläggning av de mest slitna delarna av taket.

Mellby mölla har det sökts bidrag till för reparation av hättan som läcker in regnvatten och föreningen har också fått gåva på 100 000kr för reparationer.

Skvaltån i Sillaröd har reparerats för 21 625 kr och en utredning om hur området skall bevaras och säkerhet och tillgänglighet kunna förbättras har gjorts och den kostade 40 625 kr. Bidrag har sökts för reparationer på taket 2024 eller 2025. (Efter verksamhetsårets slut har i samband med kraftig vårflood möllan översvämmats med risk för att den kunde rasa och fick akut hjälp av räddningstjänsten för att säkra den. Begränsade skador men bidrag kommer att sökas 2024 för åtgärder.)

S:t Olofs mölla har endast mindre arbeten gjorts som spika papp och murning på möllefoten. De lån som togs upp för reparationer 2018 har slutbetalts 2023.

Åkarps brydestua har det sökts bidrag till för reparation under 2024.

Hemsidan

Hemsidan ligger under Sveriges Hembygdsförbunds sida, www.hembygd.se/albo-harad

Aktiviteten på vår sida har varit omfattande under året. Vi har nu en väl fungerande hemsida där även föreningens protokoll mm sparas och kan läsas av alla intresserade. Sidan har regelbundet uppdaterats om alla arrangemang och annat som händer inom föreningen. 10 858 personer har besökt hemsidan under året, ca 40% är nya besökare för året. Flest besök har förstasidan och sidan med aktiviteter. Men alla sidor har många besökare.

Även på Instagram- och Facebook-kontona har regelbundna uppdateringar lagts in. Både Facebook och Instagram har nu ca 300 följare vardera plus tillfälliga besökare.

Föreningens gemensam e-postadress underlättar kontakten med medlemmar och övriga kontakter. info@alboharad.se En insamling av e-postadresser pågår hela tiden för att så småningom kunna göra utskick till medlemmarna.

Medlemsbladet

Under hösten skickades ett Medlemsblad ut till alla medlemmar. Medlemsbladet hade tema råg och handlade om allt från sådd till skörd. Verkade mycket uppskattat. De flesta medlemsblad vi gett ut finns på hemsidan. Samma sida som protokollen www.hembygd.se/albo-harad/about

Media,

Föreningen har uppmärksammats i flera artiklar i pressen och av Radio Kristianstad under året.

Förtroendevalda

I styrelsen har ingått ordinarie ledamöter: Gunilla Arvidsson, ordförande, Göran Nilsson vice ordförande och byggnadsansvarig, Carina Almedal, kassör, Eva Karlsson sekreterare, Kerstin Svensson webbansvarig, Tore Jönsson, Henrik Vallentin, Hans Nilsson, Gert-Åke Ivarsson, Eva Gustavsson, Mats Persson


Suppleanter: Jan-Erik Broomé, Lena Hallin, Anita Ring Nilsson, Britt-Marie Persson, Berit Andersson, Lars Norlander, Thilde Höök, Eva Klarberg

Revisorer: Ingemar Arvidsson och Dan Persson. Revisorssuppleant: Thage Håkansson


Valberedning: Lotta Sörtoft plus AU-skottet utsågs till valberedning av årsmötet


Albo Härads Hembygdsförening 6 mars 2024


Gunilla Arvidsson, ordförande


Göran Nilsson, vice ordförande


Carina Almedahl, kassör


Eva Karlsson, sekreterare


Kerstin Svensson, webbansvarig


Tore Jönsson


Gert-Åke Ivarsson


Hans Nilsson


Henrik Vallentin


Mats Persson


Eva Gustavsson